
 

 
COMISSIÓ ACADÈMICA DEL TÍTOL 

 
GRAU EN LLENGÜES MODERNES I LES SEUES LITERATURES 

 
 
Membres amb veu i vot 
 

President/a: 
Nom i cognoms Càrrec Centre Contacte 
José Antonio Calañas 
Continente 

Degà Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació 

j.antonio.calanas@uv.es 

 
Coordinador/a del grau: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

María Rosa Álvarez 
Sellers 

Filologia Espanyola Filologia Gallec-
Portuguesa 

Maria.R.Alvarez@uv.es 

 
Coordinadors/es de curs: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Brigitte Jirku 
(Coord. 1r curs) 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Alemanya brigitte.jirku@uv.es 

Mª José Bertomeu 
Masiá 
(Coord. 2n curs) 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Italiana M.Jose.Bertomeu@uv.es 

Antonio Constan 
Nava 
(Coord. 3r curs) 

Filologia Catalana Estudis Àrabs i 
Islàmics 

antonio.constan@uv.es 

Ignacio Ramos Gay 
(Coord. 4t curs) 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Francesa Ignacio.Ramos@uv.es 

 
Representants dels departaments responsables amb docència assignada en matèries 
bàsiques i obligatòries de la titulació: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Evelio Miñano 
Martínez 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Francesa Evelio.Minano@uv.es 

Paolino Nappi Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Italiana Paolino.Nappi@uv.es 

Pau Bertomeu Pi Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Alemanya Pau.Bertomeu@uv.es 

Mireia Movellán Luis Filologia Clàssica Filologia Llatina mireia.movellan@uv.es 
Antonio Hidalgo 
Navarro 

Filologia Espanyola Llengua Espanyola antonio.hidalgo@uv.es 

Joaquim Balbi Martí 
Mestre 

Filologia Catalana Filologia Catalana Joaquin.marti@uv.es 

Amparo Montaner 
Montava 

Teoria dels 
Llenguatges i CC de 
la Comunicació 

Lingüística General maria.a.montaner@uv.es 

Mª Cruz Romeo 
Mateo 

Història Moderna i 
Contemporània 

Història 
Contemporània 

m.cruz.romeo@uv.es 

Enrique Herreras 
Maldonado 

Filosofia Filosofia Moral enrique.herreras@uv.es 

 
 



 
 

Representants dels departaments amb docència assignada en assignatures optatives 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

    
 

Representants de l’estudiantat de la titulació (a proposta de l’ADR del centre) 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Andrea Clemente 
Orad 

ADR  cleoan@alumni.uv.es 

Candela Tolosa 
Colmenero 

ADR  cantocol@alumni.uv.es 

 
 
 
Membres amb veu i sense vot 
 

Representants de les àrees de coneixement responsables amb docència assignada en 
matèries bàsiques i obligatòries de la titulació: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Manuel Asensi 
Pérez 

Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Teoria de la 
Literatura 

manuel.asensi@uv.es 

Anna M. Brígido 
Corachán 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Anglesa anna.m.brigido@uv.es 

Luz Celestina Souto 
Larios 

Filologia Espanyola Literatura Espanyola luz.souto@uv.es 

Olga Pirozhenko Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Filologia Eslava olga.pirozhenko@uv.es 

Gabriel Terol Rojo Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Estudis de l’Àsia 
Oriental 

gabriel.terol@uv.es 

 
Administradora del Centre:  
Nom i cognoms Àrea Òrgan Contacte 
Francisca Sánchez PTGAS Secretaria del Centre francisca.sanchez@uv.es 

 
  



 
 

 
SUBCOMISSIÓ PERMANENT DE LA CAT 

 
Membres amb veu i vot 
 

President/a: 
Nom i cognoms Càrrec Centre Contacte 
José Antonio Calañas 
Continente 

Degà Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació 

j.antonio.calanas@uv.es 

 
Un/a representant dels departaments amb docència en assignatures bàsiques 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

    
 

Un/a representant dels departaments amb docència en assignatures obligatòries 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

    
 

Un/a coordinador/a 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Mª. Rosa Álvarez 
Sellers 
(Coord. titulació) 

Filologia Espanyola Filologia Gallec-
Portuguesa 

maria.r.alvarez@uv.es 

Brigitte Jirku 
(Coord. 1r curs) 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Alemanya brigitte.jirku@uv.es 

María José Bertomeu 
(Coord. 2n curs) 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Italiana M.Jose.Bertomeu@uv.es 

Antonio Constan 
Nava 
(Coord. 3r curs) 

Filologia Catalana Estudis Àrabs i 
Islàmics 

antonio.constan@uv.es 

Ignacio Ramos Gay 
(Coord. 4t curs) 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Francesa Ignacio.Ramos@uv.es 

 
Un/a estudiant 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Andrea Clemente 
Orad 

ADR  cleoan@alumni.uv.es 

 
Membres amb veu i sense vot 
 

Administradora del Centre:  
Nom i cognoms Àrea Òrgan Contacte 
Francisca Sánchez PTGAS Secretaria del Centre francisca.sanchez@uv.es 

 


